xxxiii. IDEM libro vicensimo-
terio ad Edictum.

E T si uno pretio plures res em-
ptæ sint: de singulis q ex em-
pto & vendito agi potest.

xxxiv. IDEM libro octauo-
decimo ad Edictum.

S I fudo vēdito, in qualitate iu-
gerum captio est: ex empto f
erit actio.

E uicta seruitute agitur ex em-
pto, non de euictione. h. d. habes
in. l. quod ad seruitutes. infra de
euictionib. Barto.

xxxv. IDEM libro septuageni-
mo ad Edictum.

S I quis fundum emerit, quasi
per eum fundum cundi agen-
di ius non esset, & interdicto u
de itinere actūque vietus sit: ex
empto habebit actionem. licet e-
nim stipulatio de euictione non
committatur, quia non est de iu-
re seruitutis in rem actione pro-
nuntiatum: tamen dicendum est
ex empto actionem competere.

Antē traditionem venditor te-
netur ad custodiā: propter quā
etiam debet de damno infecto
cauere. Bar.

xxxvi. PAVLVS libro septimo
ad Plautium.

V Enditor dormus, antequam
eam tradat, damni infecti sti-
pulationem interponere debet:
quia antequam vacuam posses-
sionem tradat, custodiā & dili-
gentiam præstare debet: & pars
est custodiæ diligentia que, hanc
interponere stipulationē: & ideo si
id neglexerit tenebitur emptori.

Dolus venditoris non prodest
emptori. Bar.

xxxvii. IDEM libro quartode-
cimo ad Plautium.

S Icut æquū est bonæ fidei
emptori alterius dolum non
nocere: ita non est æquum,

vult vti accessione sui auctoris: vt C.de præscrip.long.tépo.l.j. sed hodie etiā si vti nolit: vt in aut.vt spō.larg.s. rursus.coll.vij.Accur.

a Venditori. si velit vti accessione temporis sui auctoris. Azo. vt. j. de acquiren. possell. l. Pomponius. s. cū quis. & facit supra de pecu. l.summa. s. emptor & C.de peric.& commo. l.dolum.Accur.

Si vendor .] c A -
s v s. Vendidi tibi seruū cum peculio, in quo dixi. x. esse: & si plus esset quām.x.darē reliquum: & si nihil sit in peculio quām. x. dixi tamē.x.præstare velle. dicitur quōd debeo istud pactum seruare vt promisi. [s i

P E R E M P T O - R B M.] Vendidi tibi equū. si es in mora accipendi , dabis mihi hīc specū lesumptus eius. [f i r - git. Nā lunt m v s.] Vendo tibi fundum: quæritur an veniat aquæductus qui riorum. Frō aliunde trahitur ad dominus de a- mum: Et respon. quōd quæductib: sic: sicut ea quæ sunt Quicunque post hanc le inserta domui: nisi cōgem roga- tra actum sit. Viuia. tam, riuos, b si vendor.hic inci- specus, for- nices, fistu- las, castella, lacus aqua- batur repetēda. x. vt.l. rum publi- cūm seruus. sed nō est catum &c. repetitio. secus a si hæc al. Imō idē, secundum verba prætermissa es- sent: vt infra eod. si ser- uus. s. fin. quæ est con- archetypo. Flor. fed forte melius legere. iun- contra. j. de condit. in- Taurell. qui stitu. l.cū. seruus. A D - etiam rectē obseruauit i veteribus manus. legi iniuncta sed secundum Albe. in malē vincta. d Pro cibariis. facit su- pra commo.l.in rebus. s. possunt.

e Castello. loc⁹ est cir- cundatus ad modū ca- stelli , vbi congeritur & indē ducitur aqua: vt. j. de aqua quoti. & asti.l.j.s.penul.

f In aenum. fortè æ- neū, per cuius os stillat aqua.

g Lateribus.i. lapidib⁹.

h Vt.id est sicut.

i Exist̄memus . certè sic: vt supra de contra- hen. empt. si aquædu- etus. &l. sequen. &l. dolia. & argu.infra eo. creditor. in fin. Accur.

Q Vero .] c A -
s v s. Duo dicit . Pri- mō, vendidi tibi fun-

eidem personæ venditoris ^a sui dolum prodesse.

xxxviii. CELSVS libro octauo
Digestorum.

Si venditor ^b hominis dixit, peculium eum habere decem, nec quenquam ademptum: ^c et si plus habet, totum præstet: nisi hoc actum est, vt dūtaxat decem præstaret. si minus est, præstet esse decem: & talem seruum esse, vt tantum peculij habeat. Si per emptorem steterit quōd minus ci- mancipium traderetur, pro cibariis ^d per arbitrium indemnita- tem posse seruari , Sextus Ælius, Drusus dixerunt: quorum & mihi iustissima videtur esse sentētia.

Fistulæ & canales cedunt do- mu. Bartolus.

Firmus à Proculo quæsit, si de plumbeo castello ^e fistulæ sub terram missæ aquam ducerent in aenum ^f + lateribus ^g circum- structum, an hæc diū essent: an vt ^h ruta, cæsa, iuncta, * fixaque quæ diū non essent. ille rescri- psit, referre quid acti esset. Quid ergo si nihil de ea re neque em- ptor neque vendor cogitauerūt, vt plerunque in eiusmodi rebus euénisse solet? nōne propius est vt inserta & inclusa ædificio, par- tem eius esse existimemus? i

xxxix. M O D E S T I N V S. libro
quinto Responforum.

QVero , si quis ita fundum vendiderit, vti venundatum esse videatur quod intra terminos ipse possedit: sciens tamen aliquam partem certam se non pos- fidere, non certiorauerit empto- rem: an ex empto iudicio tenea- tur: k cūm hæc generalis adie- ctio ad ea quæ specialiter nouit qui vendidit, nec exceptit, ! per- tinere non debeat: ne alioquin emptor capiatur: qui fortasse, si hoc cognouisset, vel empturus nō esset, vel minoris empturus esset, si certioratus de loco certo fuisset: cūm hoc & apud veteres sit relatum in eius persona, qui sic exceperat, Seruitutes, si quæ deben- tur, debebuntur. m etenim iuris au-

ctores responderunt, si certus vendor quibusdam personis certas seruitutes debere non ad- monuisset emptorem, ex empto eum teneri debere: quando hæc generalis exceptio non ad ea per- tinere debeat, quæ vendor nouit, quæque specialiter excipere & potuit, & debuit: ⁿ sed ad ea quæ ignorauit, & de quibus em- ptorem certiorare nequivit. o Herennius Modestinus respon- dit: si quid circumueniendi em-

ptoris causa venditor in specie de qua quæritur fecit, ex empto a- ctione conueniri posse.

Qui emit arbores extantes, non facit eas suas donec à solo separé- tur:& ideo vendicare non potest: sed ager ex empto. Barto.

xl. P O M P O N I V S libro trigensi- mo primo ad Q. Mucium.

QVintus Mucius scribit: Do- minus fundi de prædio ar- bores stantes vendiderat, & pro his rebus pecuniam accepit: & tradere nollebat. emptor quære- bat quid se facere oportet: & verebatur ne hæc arbores eius non viderentur factæ . Pomponius: Arborum quæ in fundo conti- nentur, non est separatum cor- pus à fundo: & ideo vt dominus, suas specialiter arbores vindicare emptor non poterit, ^p sed ex em- pto habet actionem.

Emptori decepto succurritur per actionem.h.d. Barto . Vel sic: Vedor qui certificat emptorem de commodo, debet etiam certi- ficare de onore quod imminet ra- tione illius commodi: aliás tene- tur ad interesse.h.d. Pau. de Cast. Per hanc legem fundat se glos. in l. cūm venderes . de contrahend. empt. quōd vendor tenetur tra- dere rem liberam à seruitute.

xl. P A P I N I A N V S libro tertio
Responforum.

IN venditione ^q super annua pensitatione pro aquæductu infra ^r domum Romæ constitu- tam nihil commemoratum ^s est. deceptus ^t ob eam rem ex empto actionem habebit. itaque si con-ueniatur ob pretium ex vendito: ^u ratio improuisi oneris ha- betur. ^v

Si vendor in vna re decipitur per ignoratiā, & in alia decipit: debet horum inuicem fieri com- pensatio: quem casum nota, quia nouus est. Istam legem intelligo, quando vendor fuit ignorans: secus si sciens: & sic in dolo. tunc enim non compensatur lucrum cum damno: vt.l.si negotia. supra de nego.gest. Item intelligo quādo fuit vna venditio , vt ponitur in textu: secus si plures & separati contractus fuissent: vt.l.si quis ne- gotia aliena. supra de neg. gest. & ibi dixi.Bar. Hæc lex pulchra est: quæ primò determinat quæstio- nem pro emptore: vsque ibi, sed an exceptio . Secundò reuocat in dubiū quid de æquitate. & in hac secunda arguit pro vedor: vsque ibi, an non. Secundò pro emptore: vsque ibi , videamus tamen. Ter- tiò redit ad venditorem: vsque

dum magnum, quem ad oculum demon- stravi , dicens : Vendo tibi quicquid intra hos duos confines te- neo . sciebam tamen quod vnum iugerum erat ibi quod non pos- sidebā an teneat quasi deceperim ? Et respon. quod sic: vt in hoc a- lio: vendo domum. & addo , si quam serui- tum debet , nolo te- neri. si debebat vnam quam sciebam , certè nihilo minus teneor. prædictū ergo pa- cū prodesset mihi in aliis quæ ignorassem: nō in his quæ sciuissim.Vi. k Teneatur . & vide- tur quod teneatur, cū &c. Accur.

I Excepit . specialiter. Accuriosus. m Debebuntur. id est debeantur.

n Et debuit. vt infra de euicti.l. qui libertatis. circa princi. & infra de ædili.edict.l. quæri- tur. s. si vendor . Acc. o Nequit. quo casu suæ securitati prospe- ctum videtur ^b quod ei permisum est: vt su- pra.e.l.j.Accur.

P Q Vintus. Non pote- rit. vt & Cod. de rei vindic. seruum. & supra de rei vindic. l. si ager . & supra co. l. qui pendentem . Ac- cursius.

q I N venditione. Po- ne casum: c Ha- beo aquæductum per domum tuam Romæ cōstitutam ad domum meam: vt tamen pro aquæductu singulis an- nis soluā quādam sum- mam, puta decē: postea vendo alij domum meam, & dico ei de- beri aquæductum, sed de pensitatione taceo. teneor emptori: quia licet ipse non teneatur ad illam summam: (vt argu. supra de contra- hen.emptio.l.fin. s. fi.) tamen non potest vti aliás seruitute, nisi sol- uat: quia in totum aut in nihilum debet ser- uare pactum meum: vt infra de acqui. possell. Pomponius. s. cū quis. & supra de compen. l. si cum filio. & supra de pact.l.fin autem.

r Infra. aliás intra- f Commemoratum est. scilicet à venditore.

t Deceptus. i. emptor.

u Ex vendita. scilicet actione.

x Habetur. vt sic fiat compen-

compensatio, si pro vnu seruitutis aliquid solutum est ab emptore: vt. C. de compen. l. quoniam. Accursius.

a **S**i duorum. Non proderit. de rigore iuris: aliud de æquitate: vt in fine huius legis. Accursius.

b Relatum est. & malè: vt infra. Accursius.

c Vtique. scilicet maxime potest dubitari.

d Iure perpetuo. scilicet actione ex empto, quæ perpetua est.

e Constat. & non soluit hanc quæstionem hic, sed in fine huius legis. eius tamen contrarium soluit: scilicet si plus inuenitur in prato quam in vinea: vt supra. eod. l. si in qualitate. Accursius.

f Dare iussum. & alium alia decem. Accursius.

[†] Ille text. est sing. & vnicus. secundum Bal. in l. sicut. C. c. rit. & prof. & dō est text. autem. vide hic in nouis herere. Bo.

DITIO. Dic quod ibi intercessit culpa socij: hic verò non, secundum Alberi.

TITIUS. CASVS Titius legauit Seiz tres seruos, rogans ut post annum legataria manumitteret. & cum legataria non agnosceret legatum, heres vendidit Sépronio ea mācipia: & nihil de libertate danda ei dixit. tandem emperor vnam nomine Arescusam manumisit: quæ postea nō vult esse liberta emportis, sed heredis. Item alij duo vocauerū heredem ad ius, & compulsus est heres manumittere. cum legataria non petente apud heredem, cum suo onere remanebant mācipia. nunc primò quæritur, an emperor possit repetere pretiū Arescusæ, quasi euictæ: cum non vult emportem habere patronum. Secundò, si emperor fecerit sumptus in seruis dum erat apud eum: an repeatet à venditore. Tertiò, an Arescusa possit eligere in patronum vel heredem, vel emportem, vel etiam legatariam. de cæteris enim duobus non quæritur ab herede manumissis, cū habeat patronum. Et respon. per ordinem primò primæ: tenetur emporti ad pretium. Secundò ad secundam: quia potest repeterem sumptus, nisi excedat ultra pretium commune seruorum. nam sicut agetur ex emporto ad minus si decreuerit seruorum pretium: ita ad plus si accreuit, nisi sit immodicum: vt dixi. Videbatur impedire repetitio-

ibi, similis quæstio. Quartò antequam decidat, adducit alium casum simile, quo fit determinatio pro emptore de rigore: vsque ibi, sed rectius. Quintò & vltimò in vtroq; casu tam in adducto, quam in alio ad quem deducitur, determinat pro venditore de æquitate: vt id quod deficit in vno, suppleatur in eo quod superfluit in altero. Pau. de Castro.

XLI. PAULVS libro secundo Questionum.

Si duorum fundorum vendor separatim de modo cuiusque pronuntiauerit, & ita vtrumque vno pretio tradiderit, & alteri aliquid desit, quamvis in altero exuperet, fortè si dixit vnum centum iugera, alterum ducenta habere, non proderit ^a ei quod in altero ducenta decem inueniuntur, si in altero decem desint. & de his ita apud Labeonem relatum est. b Sed an exceptio doliali venditori profutura sit, potest dubitari. vtique ^c si exiguis modus siluae desit, & plus in vineis habeat quam repromissum est: an non facit dolo, qui iure perpetuo ^d vtitur? Nec enim hic, quod amplius in modo inuenitur, quam alioquin dictum est, ad cōpendium vendoris, sed ad emportis pertinet: & tunc tenetur vendor, cum minor modus inuenitur. Videamus tamē, ne nulla querela sit emportis in eodē fundo, si plus inueniat in vinea, quam in prato: cum vniuersus modus constat. c Similis quæstio esse potest ei quæ in duobus fundis agitata est: & si quis duos statuliberos vno pretio vendat, & dicat vnum decem dare iussum, f qui quindecim dare debebat. nam & hic tenebitur ex emporto actione: quamvis emport à duobus ^g vi-ginti accepturus sit. Sed rectius est, in omnibus suprascriptis ^h casibus lucrum cum damno compensari: & si quid deest emporti, siue pro modo, siue pro qualitate loci, hoc ei resarciri.

Emport serui propter commodum iuri patronatus euictum, habet actionem ex emporto. Item interesse sumptuum, non debet ex-

nes sumptum: quia si mihi aream alienam vendas, & in ea ædificanda fecero sumptus: re euicta per verum dominum, non repeto sumptus à venditore: quia eos potui habere à vindicante, ad idem si emi seruum in quem postea impendi, & se in libertatem euincti, iam non potero petere sumptus à venditore: quia

eos potui à vindicante se in libertatem cōsequi, cūm eum possidebam. secus autem si domum vel fundum non possidebam, sed alio possidēte petij, & succubui: quia nō potui seruare sumptus, per except. recupero hoc casu à venditore actio. ex empto. Sed certè in nostro casu nō potuit empor excipere: quia non ipse, sed heres fuit compulsus manumittere. quod autem dixi venditorem nō teneri ad sumptus, si empor à vindicante consequi potuit, verū est, nūl vendor fuerit sciens alienum: & sic etiam in nostro casu esse potuit: quia sciebat heres idēmq; vendor libertatem debetri. In tertia quæstione dicit, quod potest eligere Arescula vel heredem, vel emportem

* Bar. in l. vnicia. C. de sent. quæ p eo quod in terest. versi item oppo: de l. Titius. dicit istum text. fugu. & mirabile ad hoc propositum. qđ interesse potest excede-re duplum. Bolog.

XLII. IDEM libro quinto Questionum.

TITIUS ^{*} cūm decederet, Seiz Stichum, Pamphilum, & Arescusam per fideicommissum reliquit: eiūsque fidei commisit, vt omnes ad libertatem post annum perduceret. Cum legataria fideicommissum ad se pertinere noluisse, i nec tamen heredem à sua petitione liberasset, heres eadem mancipia Sempronio vendidit, nulla commemoratione ^k fideicommissæ libertatis facta. Emperor cum pluribus annis mancipia suprascripta sibi seruissent, Arescusam manumisit: & cum cæteri quoque serui, cognita voluntate defuncti, fideicommissam libertatem petissent, & heredem ad prætorem perduxissent, iussu prætoris ab herede sunt manmissi. ^l Arescusa quoque nolle se emportem patronum habere responderat. Cum emperor pretium à venditore empti iudicio Arescuse quoque nomine repeteret, lectum est responsum Domitiij Vlpiani, quo cōtinebatur Arescusam pertinere ad rescriptū sacrarum constitutionum, si nollet emportem patronum habere: ^m emportem tamen nihil posse post manumissionem à venditore cōsequi. Ego cum meminisse & Julianum in ea sententia esse, vt

fur. l. à Titio? Respon. fortè heredis erant mancipia. Sed tunc quare, cum in emportem transit dominium? Respon. vt præuat fideicommissaria ⁿ libertas translatione dominij.

^a] Sequitur gl. Alberi. Bald & P.

a Durare. si eligat heredem in patronum.

b Quero quæ sententia. Prima quæstio, id est an habeat regressum emptor pro euictione, an non: quia manumisit: si potesta manumissa heredem patronum eligat.

c Illud. Secunda quæstio est. Accursius.

d Item quero. Tertia quæstio.

e Ab herede manumisisti sunt. quasi diceret, de his non est quæstio. quin sint liberti heredes, & ideo pro eis de euict. agatur. Accur.

f Respondi. hæc est responsio primæ quæstionis.

g Non amitti. de euict. si illa eligat heredem patronum.

h De sumptibus. responsio secundæ quæstionis.

i Continet. actio de euictione.

k Ponas. scilicet propter sumptum factum pro expensis emptoris.

l Vm & forte id. scilicet vendor. Accursius.

m Duplum. pretij communis. sic &c. C. de sen.

quæ pro eo quod interest. in princ. & arg.

supra de pign. actio. l. si

vulg. ex-
cessisse.

seruus. sed cum male tradidit, ultra teneri debet: vt. s. eo. l. Iulianus. Sol. & hoc corrigitur infra eo. l. prox. ibi, in omnibus, &c.

n Démque. Agitasse. Id est tractasse, vt scilicet quod interest reddatur, si modicum excedat: vt. s. dicitur.

o Deterior. ita etiam augeri debet: vt infra de euict. l. euictio. in princ. & l. bonitatis. &

* Sing. tex. secundum Bat. in. l. r. 7. col. C. de mille. vbi tempus contractus inspicitur, licet creuerit rei aestimatio. Sol. h̄c agit ex empto. vnde ibi iteresse quod est tempore euictionis, venit: ibi ex stipulatu: & ideo id duplicatur quod fuit tempore vēditionis. Accursius.

† Pau de Ca. & Ale. in. l. vēditores. J. deverbo. ob. p Illud expeditius. Et reputant i- hoc arg. est h̄c clariss. sūtex. sing. & aduerse quia tex. nō loquitur de expen. iudi- cij sed de factis in te. Bolog.

r Dominus. scilicet verus. f Summouere. vt & supra communi diuidun. l. in hoc iudicio. & C. de euict. l. super empti.

t In seruo. quem emi à non domino, & in eum erudiendum impendi. Accursius.

u Si in seruitutem. id est in seruitutis possessione eo constituto.

x Dominus. qui vindicat: non ergo vendor.

y Non possideat. sine dolo & culpa. & hoc casu loquitur. C. de euict. l. si controversiam. quæ est contra superius h̄c responsum.

z Actionem. cùm fuit superatus ab alio petendo. & sic fuit in nostro casu, quasi eos heres non videatur possedisse à quo manumissti sunt.

a omnimodo. possideat, vel non. excipiat, vel non. nam licet sit in culpa, dolus vendoris præponderat: vt. s. ad. l. Aquil. si putator. in fin. & l. item si. §. fin. Et not. h̄c scientē plus teneri à quā si esset ignorans: vt. s. eod. l. tenetur. §. fin. & l. Iulianus. in princ. & l. seruus. §. fin. & hoc etiam casu potest loqui noster casus.

b Non habet. vtrumq;

enim habere non debet: b vt. s. de ser. cor.

l. vt. tantum. §. fin. Sed

contra. j. de præscript.

verb. l. naturalis. §. fin.

Sol. vt ibi. c Item facit.

j. de euict. sed hoc no-

mine. & l. vendor.

S I quis.] CASVS. Rē

alienā mihi Titius

vendidit: postea domi-

no rei extitit heres: an

compellatur tradere?

Videtur quod non: si

cūt nec ille compelle-

tur cui fuerit heres. sed

tamen dicit compel-

lendum. Viuianus.

c Implere. id est re tra-

dere, & ea facere quæ

in venditione deside-

rantur: vt infra de vlu-

cap. l. cūt vir prædiū.

non enim tradiderat:

sed se excusabat pro-

pter nouum dominū.

nec est contra. s. si cer-

pe. l. proinde. quia ibi

ex ea causa factus fuit

dominus tradens, qua

singitur trāstulisse do-

minium tradenti tem-

po traditionis. Item

non ob. infra qui & à

qui. manu. li. non fin. l.

si seruo. vbi non con-

firmatur libertas alieno

seruo data: licet ma-

numissor domino ser-

ui heres existat. Sol. ibi

à principio ipso iure

non tenuit, sed h̄c vē-

ditio sic, cūt in re aliena valeat: vt. s. de con-

trahē. empt. l. rem alienam. item facit. C. de

secun. nup. auth. sed &

si quis. Accursius.

L vius.] CASVS.

Luci vēdidiit mihi

x. tigna in genere certe

longitudinis & grossi-

tudinis pro. x. quæ ei

dedi nunc: & ipse pro-

misit daturum hinc ad

mēsem sub poena. post-

ea. j. diē dedit. v. & de-

cessit. an heres tenea-

tur ad poenā: maximē

quia nō obtulit alia. v?

Et respō. q. sic. Secūdō

quæritur, an heres te-

neatur ad vſuras pretij quod nunc emptor repetit act. ex empto?

Et rñ. q. sic post morā officio iudicis. hoc dicit cum. l. seq. Viuia.

d Ad materias. puta vasa. vel verius dic tigna.

e Exhibuerit. maximē. nam & si exhibuerit, non purgat morā

à defuncto commissam: vt. C. de contrahē. stip. l. magnam. Vel

etiam post mortem defuncti factam: vt. infra de nau. feno. l. fin.

f Vſuras. pretij reddendi emptori, vel quas emptor præsta-

ret alij.

g Posit. & sic vtrumq; quia pretiū pro rata materiae nō traditæ

de quo non est dubiū. Item poenā, vt h̄c. Item & vſura quoque,

vt h̄c subiicit, in hac, &c. Et sic est contra. s. eo. l. Iulianus. s. ibi-

dem Papinianus. vbi pœna stipulatio non valet ultra legitimū

modum.

a] Sequitur
gl. Bart. &
Pau.

c] Ibi manu
misit vt al-
terius fati-
faceret volu-
tati: hic vt
proprie fe-
cūdūm Bart.
& Pau. ibi.

* Sing. text.
nec tā bene
reputur a-
libi quā h̄c
secundum
Pau.

† Sic Flo-
re. et. quidam
emēdant, re-
præfau-
rit, ex l. mu-
lier. s. i. j. ad
Trebell. sed
vtrūque re-
ctum est.

modum vsuratum. h̄c autem erat legitima vsura p̄tita, & tamē dicit posse peti p̄nam. Solu. ibi^a stipulatio p̄nalis fuit adiecta soluendæ quantitatis: h̄c facto vel alij rei nō quātitati soluēde. Item not. h̄c p̄nam cōmitti totam: & tamen pro parte erat satis factum. sic & infra de verb. oblig. l. in executionibus. S. pe. & di- xi. s. fami. ercif. l. here- des. s. in illa.

^{t vulg. edit.}
^{est. l. 48 Ex}
contractu.

^a *Mutuatus.* in alio ca-
su nō posset petere v-
suras, sed p̄nam. Ac.
^b *Posse.* & sic vtrum-
que, quia pretium pro
rata materiæ nō tradi-
tæ: de quo non est du-
biūm.

^{b] Sequitur}
hanc gl. Bar.
& Pau. & in
hoc iste tex-
non est alibi
secundum
Bald.
<sup>c] Ista est di-
vinatua se-
cūdū Pau.</sup>

^c *Intercedentem.* i. quæ
in traditione materiæ
fuit facta. Sed quid pe-
titur actiōe ex empto?
Rñ. rei traditio vel in-
teresse, in quo inest v-
sura quam emptor alij
debet pro pretio mu-
tuuo^b accepto. Sed nō-
ne ad hanc tenebatur
emptor etiam re tradi-
ta sua die? Rñ. e forte
venditurus erat rem:
& sic pecuniam habi-
turus secūdum Azo. &
nos sequimur h̄c q̄
pretium repetet, & sic
agit ex empto ut non
damnificetur.